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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV
PROCESO N° 034 DE 2018

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD |
OBJETO CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE

LOS LEANCS, CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI FCARN: 02 2211 2017, FCARN 66

2110 2016 Y FCARN 87 2110 2016. :
FECHA ~ | 08 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion
Politica, el Acuerde Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes
y en &l Pliego de Condiciones, verificando su estricte cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciaies de las propuesias los documerntos de-las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas fas
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios v de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes curriplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer 1ugar se verificara ia emstenma de los

documentos que son motivo de rechazo.

Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesia, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de actierdo con el anexo
N° 1, Con la suscripcién de la carfa de presentacion, el OFERENTE debera
manifestar no estar incursc en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad
prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1093, y demas normas que
regulan esia materia, y que tampoco se encuentra en ninguno de los eventos de
prohibiciones para contratar. La Carta de Presentacion de la Propuesta debe seguir
el modele suministrado por lz entidad, y estar fimada por la persona natural
proponente o por e representante legal de la firma u organizacion, consorcio ©
union temporal preponente, indicando su nombre, documento de identidad y demas
datos requeridos en el formato suministrado con este pliego de condiciones. Este
documento podra ser subsanado én cuanto a su contenido, 1z falia de firma o fa no
presantacion del mismo no son subsanabies y generaran el rechazo de la oferta.
Ohligatorio,

FOLIOOY
" CUMPLE

b)

Las personas juridicas deben anexar a la oferta, documento original de! certificado

de existencia y representacion legal de la camara de comercio, expedido con una
antelacién no mayor a 30 dias de |a fecha de presemacion de la propuesta. Asi
mismo en la actividad econdimica se debe establecer claramente que sa encuentra
legaimente habilitada para para ejecutar actividades de venia y/o comercializacion
de equipos de laboratorio que tengan relacién con el objeto del presente proceso.
Las personas juridicas integrantes de un consorcio o unidn temporal, deben
presentar individualimente ¢l certificado de existencla v representacidn legal con los
requisitos anotados. En este certificado deba constar que et término de duracion de
la persona juridica no serd inferior a la del plazo de ejecucion del contrafo-y dos
afios més, en el casa de los consorcios y de las uniones temporales, cada uno de
sus infegrantes que sea persona juridica debera cumpiir Individualmente con esta
regla. El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales abjete
del presente pliege de condiciongs. $e excluye de este requisitc ias personas
naturales. La omision de éste documento o ef incumplimiento de los requisitos para
su presentacién, excepto la fecha de expedicion, no sera subsanable y generara el
rechazo de la oferta. Ohligatorio.

FOLIGS 02 AL 04
CUMPLE

c)

En el caso de las personas naiursles deberan aportar el certificado de matricula
mercantit, con una antelacion de expedicidn no. mayor a 30 dias de la fecha de
preseniacion de las propuestas. Asi mismo en !a astividad econgmica se debe

NO APLICA
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establecer claramente habilitada para ejecutar actividades de venta ylo |
comercigiizacion de equipos de laboratorio- que tengan relacidn con el objeto del
presente proceso. Chligaterio.
g?} &l evento de ac’tuar en cahciad de apoderado debe acreditar el respectivo poder. " NO APLICA
ligatoria. . . :

El oferente deberd aportar fotocopza Ieg|ble del NIT O RUT cuando se trate de | £6LI0 05
e) consorcic 0 uniones temporales de cada uno de ios miembros mtegrantes R CUMPLE

| Cbligatorio. ol
Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona natural, representante £0LI0 08
f) | legal de la emprasa, cuande se trate de consorcio o uniones temporaies de cada- - CUMPLE

uno de los miembros integrantes. Obligatoria. :
Acreditar que se encuentra a paz y salvo por conceplo de aporte a ios si stemas de
seguridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley
789 det 2002, en-concordancia con-la Ley 828 det 2003.. Dicho certificado debe ser.t - -
expedido.por el revisor fiscal (cuando la-empresa esté obligado a tenerlo) o dal
representante legal (cuando. iz empresa no posea Revisor Fiscal), en que consts
que se-encusntra a paz v salvo por concepto de pago de aportes parafiscales-a |- -
saiud, pensiones -y cajas de’ compensacidn familiar, durante los Gitimos seis (6)
-| meses contados & partir del cierre de Ja presente invitacion. Adicionalmente, cuando |- . S
| ‘&l proponente se encuaritre exento de realizar el pago de aportes parafiscales (Sena SR FOLIO 07
o)) e ICBF) , debera también realizar una manifestacion suscrita por ef revisor fiscal y/o E CUMPLE
representante legal, que acredite su condicién de beneficiario de dicha exoneracién
~| al cumplir con los. presupuestos ngrmativos del articulo 25 de la Ley 1607 de 2012y '
| ‘Decreto 862 .de’2013. Los.integrantes de un consarcio o unién temporal deben
presentar individuaimente el paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales
con los requisitos antes mencionados. La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones del caso. Los certificados expedidos por e!
revisor fiscal deben venir acompafiaces de copla de 1a cedula de cludadania, copla
de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes d!sczp inarios expedido por la
Junta Central de Contadores. Obligatorio - '
Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible v wgentes de la persona natural, _
del repregentante Iegai y de la empresa en caso de serpersonas jutidicas, cuande o FOLIOS 08Y 08
se frate de consorcio © uniones tempcrales de cada uno de Ios m:embros o CUMPLE
integrantes. Obligatorio e .
Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por ia Contraiona General
de la Replblica, vigente de la personal natural, del representante legal 'y de la
-empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada une de los mismbros integrantes. Obligatorio
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por.la Policia Nagcional de
Colombia, vigente de la persona natural, del representante legat en casc de ser
personas juridicas, cuandg se trate de consorcio o unicnes temporales de cada uno
de los miembros integrantes. Obiigatorio ‘
Documento formal que acradite fa conformamon del consorcno o unidn temporal Si
el oferente presenta su oferta a fifulo de -constrcio o ‘ufion” temporal, deberd
presentar el respectivo documento’ de conformacion, para Io.cual se debera cumpiir
con lo siguiente: I, Expresar & Ia participacion es a titulo de consorcio o de union
temporal. Si se trata de unitn temporal se debe estipular el porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantss, v sus miermbros deberan sefialar los
términos y extension (actividades y porcentdje) de su participacion en la oferta y en _
k) su ejecucidn, los cuales no podrén ser modificades sin pravia autorizacion de la | ~ "NO APLICA
Uriversidad de los Llanos. ii. Sefialar la duracion dei consorcio ¢ union temporal, la :

cual no serd inferior a fa del plazo de ejecuicién del contrato v dos (2) afios més. Los
miembros del consorcio ¥ de la unidn temporal Geberén’ designar la persona que,
para fodos los efectes, representara al consorcio 0 unién temporal v sefialaran las
regias basicas que regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad de
conformidad con o sefialado en ¢l paragrafo 1°del articulo 7° de la Ley 80 de 1993
En caso en-que se designe una persona diferente 3 los Representantes Legales de

h)

FOLIOS 10 Y 11
CUMPLE

FOLIO 12 -

i} CUMPLE
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os parficipantes, deberd formalizarse el otorgamiento del apoderamiento conforme
a lo establecido en el arficulo 832 del Cidigo de Comercio. No son subsanables y
genaran el rechazo de la oferta: La omisién de este documento; La falta de las
firmas de sus integrantes; La falta de designacitn de representante legal; La falta de
aceptacion del apoderado cuando se frate de un tercero. En &f caso de la Unionaes
Temporales, e sefislamiento de fos #érminos y extension de la participacion de los
miembros que las integran. (Obligatorio)

Autorizaclon para presentar oferta v suscribir contrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consarcio o union temporal, requiers
auforizacion de sus drganos de direccién para presentar oferta y suscribir &l

’ ! NG APLICA
I} contrato, en caso de ser asignade, deberd anexar a la propuesia los documentos
que acrediten dicha autorizacion, debidamente firmados por el presidente o &l
secretario de la reunidn del drgane respective, v de todos los integrantes del
£ONSEICio o uniones temporates. Obligaterio

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, cuando se FOLIO 13
m} frate de consorcic o uniones temporales de cade uno de los miembros integranies. CUMPLE

Obligatorio

Cerifficado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad al Codigo de Policia FOLIO 14
n) CUMPLE

Nacional} Obligatoria

v Revisada la documentacion de Ja carpeta de la propuesta que presentd ta empresa SUMICLINICOS E.U,
con NIT 822.007.156-4, la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se
filaron en el Piiego de Condiciones Definitive de la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e
inferior a 120 SMMLV N° 034 de 2018.

ey

DIEGO LEONARDDO HUELGOS AGUDELO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerreftoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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